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Sürdürülebilir kalkınmanın ayrılmaz bileşenlerinden biri olan Barış, Adalet ve
Güçlü Kurumlar amacı (SKA 16), toplumsal refahın, hukukun üstünlüğünün ve
kapsayıcı yönetişimin temel dayanaklarını oluşturur. Bu rapor, İstanbul Medipol
Üniversitesi’nin 2024 yılı boyunca yürüttüğü faaliyetleri bu perspektiften ele
almakta; kurumsal yönetişim, etik kurullar, şeffaflık, hesap verebilirlik,
akademik araştırmalar, farkındalık etkinlikleri ve eğitim programları aracılığıyla
SKA 16’ya yaptığı katkıları kapsamlı biçimde ortaya koymaktadır.

Üniversitemiz, adil, barışçıl ve kapsayıcı kurumlar vizyonunu yalnızca hukuk ve
yönetim alanlarında değil; sağlık, mühendislik, iletişim, sosyal bilimler ve sanat
dâhil tüm akademik disiplinlerde yaygınlaştırmayı hedeflemektedir. Kalite ve
akreditasyon çalışmalarımız kapsamında üniversitemizin, YÖKAK “Kurumsal
Akreditasyon Programı”ndan beş yıllık tam akreditasyon alması, kalite yönetimi
ve paydaş katılımında ulaşılan olgunluk düzeyinin somut bir göstergesidir.

2024 yılı boyunca gerçekleştirilen akademik faaliyetler, sempozyumlar, paneller,
yürütülen araştırma projeleri, hazırlanan yayınlar ve verilen dersler,
öğrencilerimizin ve akademisyenlerimizin etik duyarlılığını, insan haklarına
saygısını ve toplumsal sorumluluk bilincini güçlendirmiştir. Bu süreçte
Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz Dönüşüm Uygulama ve Araştırma Merkezi
(SURKAM), kurum genelinde sürdürülebilirlik kültürünün yerleşmesinde ve SKA
16 hedeflerinin yaygınlaştırılmasında çok önemli bir rol üstlenmiştir.

İstanbul Medipol Üniversitesi olarak, barışın, adaletin ve güçlü kurumların
yalnızca küresel bir hedef değil, aynı zamanda her bireyin yaşamında somut bir
değer hâline gelmesi gerektiğine inanıyoruz. Bu inançla, kapsayıcı yönetişim
ilkeleri doğrultusunda sürdürülebilir bir gelecek inşa etme kararlılığımızı
sürdürmekteyiz.

Bu raporun hazırlanmasında emeği geçen başta SURKAM Ekibi ve
gönüllülerimiz olmak üzere, katkı sunan tüm akademik ve idari birimlerimize,
öğrencilerimize ve paydaş kurumlarımıza teşekkür eder; sürdürülebilir bir
gelecek için iş birliğiyle yürüdüğümüz bu yolculukta, yeni ortaklıkların bizi daha
da güçlendireceğine olan inancımızı özellikle vurgulamak isteriz.

Saygılarımla,

Prof. Dr. Rana Atabay Kuşçu
İstanbul Medipol Üniversitesi
Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz Dönüşüm Uygulama ve Araştırma Merkezi
(SURKAM) Müdürü
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SKA 16: Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar

Küresel Durum ve Eğilimler

Sustainable Development Report (SDR) 2024 verileri, küresel barış ve yönetişim
göstergelerinde ilerlemenin son yıllarda belirgin biçimde yavaşladığını ortaya
koymaktadır. Silahlı çatışmaların, zorunlu göçlerin ve siyasi istikrarsızlıkların
arttığı bir dönemde, hukukun üstünlüğü, hesap verebilirlik ve kapsayıcı
kurumların güçlendirilmesi küresel kalkınmanın temel ön koşulu hâline
gelmiştir. Rapor, çatışmalardan etkilenen nüfusun artmaya devam ettiğini ve
zorla yerinden edilmenin birçok bölgede ciddi bir insani krize dönüştüğünü
göstermektedir. Birçok ülkede yargı bağımsızlığı, güvenlik, ifade özgürlüğü ve
yolsuzlukla mücadele alanlarında gerilemeler kaydedilmiştir.

Alt Hedeflere Göre Küresel Durum

Hedef 16.1 – Şiddetin ve Şiddet Kaynaklı Ölümlerin Azaltılması

Küresel düzeyde cinayet oranı 100.000 kişi başına yaklaşık 4,9 seviyesindedir.
Silahlı çatışmalar, organize suç ve toplumsal şiddet birçok bölgede artış
göstermektedir. Bazı ülkelerde iç güvenlik kapasitesinin zayıflaması, şiddet
suçlarında artış trendini güçlendirmiştir.

Hedef 16.2 – Çocuklara Yönelik İstismar ve Şiddetin Sona Erdirilmesi

Rapor, çocuklara yönelik şiddet ve istismar vakalarının birçok ülkede ciddi bir
risk alanı olmaya devam ettiğini; veri eksikliği nedeniyle küresel eğilimlerin tam
olarak izlenemediğini belirtmektedir. Erken yaşta zorla evlilik, ihmal, çevrim içi
istismar ve silahlı gruplar tarafından sömürü birçok bölgede ciddi bir risk
olmaya devam etmektedir. Çocuk koruma sistemlerine erişim ülkeler arasında
büyük farklılık göstermektedir.

Hedef 16.3 – Hukukun Üstünlüğünün Teşvik Edilmesi ve Adalete
Erişim

Dünya nüfusunun önemli bir bölümü adalete erişimde ciddi engellerle
karşılaşmaktadır. Yargı süreçlerinin uzunluğu, ekonomik engeller, yetersiz
hukuki destek mekanizmaları ve yargı bağımsızlığındaki gerileme birçok
bölgede hukukun üstünlüğünü zayıflatmaktadır. Ceza adalet sistemi
performansı, özellikle düşük ve orta gelirli ülkelerde düşüş eğilimindedir.
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Hedef 16.4 – Yasadışı Finansal Akışların ve Silah Kaçakçılığının
Azaltılması

Yasadışı finansal akışların küresel toplamı yıllık trilyon dolar seviyesindedir. Kara
para aklama, vergi kaçırma ve kayıt dışı sermaye hareketleri, kalkınma
finansman kapasitesini ciddi biçimde sınırlamaktadır. Silah kaçakçılığı, örgütlü
suç şebekelerinin güçlenmesine ve bölgesel istikrarsızlığa katkıda
bulunmaktadır.

Hedef 16.5 – Yolsuzluğun ve Rüşvetin Azaltılması

Kamu kurumlarına duyulan güven dünya genelinde düşüştedir. Yolsuzluk algısı
birçok ülkede kötüleşmiş, kamu yönetiminde hesap verebilirlik
mekanizmalarının güçlendirilmesi acil bir ihtiyaç hâline gelmiştir. Şeffaflık ve
etik standartların uygulanmasında geniş bir performans farkı bulunmaktadır.

Hedef 16.6 – Etkili, Hesap Verebilir ve Şeffaf Kurumların Geliştirilmesi

Birçok ülke kamu yönetimi etkinliği, şeffaflık ve bütçe yönetimi alanlarında
gerileme yaşamıştır. Vatandaşların merkezi ve yerel yönetimlere duyduğu
güven düşmeye devam etmektedir. Kamu hizmetlerinin dijitalleşmesi ilerleme
sağlamış olsa da, uygulama kalitesi ülkeden ülkeye büyük farklılık
göstermektedir.

Hedef 16.7 – Kapsayıcı ve Temsili Karar Alma

Gençler ve kadınlar karar alma süreçlerinde büyük oranda temsil
edilmemektedir. Dünya parlamentolarındaki kadın temsil oranı yaklaşık %27
düzeyindedir. Genç nüfusun politika oluşturma mekanizmalarına katılımı
küresel ölçekte sınırlı kalmıştır.

Hedef 16.8 – Küresel Yönetişimde Gelişmekte Olan Ülkelerin Temsili

Uluslararası kuruluşlarda karar alma süreçlerinin daha kapsayıcı hâle gelmesi
yönünde ilerleme olmakla birlikte, özellikle en az gelişmiş ülkelerin temsili
hâlen zayıftır. Finansman ve teknik kapasite eksikliği, gelişmekte olan ülkelerin
küresel yönetişim mekanizmalarına katkısını sınırlamaktadır.
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Hedef 16.9 – Evrensel Hukuki Kimlik ve Kayıt Sistemleri

Dünya genelinde 300 milyondan fazla kişi hâlâ kimlik ya da resmi kayıt
sistemlerine erişememektedir. Kimlik eksikliği, sağlık, eğitim ve sosyal koruma
hizmetlerine erişimi doğrudan olumsuz etkilemektedir.

Hedef 16.10 – Bilgiye Erişim ve Temel Özgürlüklerin Korunması

Gazetecilerin, insan hakları savunucularının ve sivil toplum aktörlerinin
güvenliği ciddi bir risk altındadır. Birçok ülkede ifade özgürlüğü ve basın
bağımsızlığı gerilemiştir. Bilgiye erişim yasalarının uygulanabilirliği ülkeden
ülkeye değişmektedir.

Hedef 16.a – Kurumsal Kapasitenin Güçlendirilmesi

Barış, güvenlik, adalet ve insan hakları alanında kurumsal kapasite geliştirme
ihtiyacı sürmektedir. Birçok ülke finansal ve teknik destek yetersizliği nedeniyle
uygulama kabiliyetinde sınırlamalar yaşamaktadır.

Hedef 16.b – Ayrımcılığa Karşı Yasal ve Kurumsal Önlemler

Ayrımcılıkla mücadele yasalarında ilerlemeler olsa da uygulama düzeyi
sınırlıdır. Göçmenler, kadınlar, azınlık grupları ve engelliler başta olmak üzere
birçok kesim eşit hizmetlere erişimde engellerle karşılaşmaya devam
etmektedir.

Kaynak: Sustainable Development Report 2024, Cambridge University Press &
SDSN, 2024.

7

 SKA 16 Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar



8

1. Kurumsal Yönetişim

İstanbul Medipol Üniversitesi, akademik, idari ve toplumsal faaliyetlerinde
katılımcılığı, şeffaflığı ve hesap verebilirliği esas alan çok katmanlı bir yönetişim
sistemine sahiptir. Üniversitenin karar alma organları arasında Senato,
Üniversite Yönetim Kurulu ve Rektörlük yer almakta; bu yapılar eğitim,
araştırma, toplumsal katkı ve kalite yönetimi alanlarında stratejik kararları
koordine etmektedir.

Senato

Üniversite Senatosu, Rektör’ün başkanlığında; Rektör Yardımcıları, Fakülte
Dekanları, Yüksekokul, Meslek Yüksekokulu ve Enstitü Müdürleri ile seçilmiş
öğretim üyelerinden oluşmaktadır. Senato, eğitim-öğretim süreçleri, araştırma
faaliyetleri, etik politikalar, toplumsal katkı çalışmaları ve kalite güvence
mekanizmalarına ilişkin karar alma yetkisine sahiptir. Üniversitenin akademik
bütünlüğünü ve disiplinler arası etkileşimini güçlendirmek amacıyla Senato
düzenli aralıklarla toplanmaktadır.

Üniversite Yönetim Kurulu

Üniversite yönetim kurulu, Rektör’ün başkanlığında Dekanlardan ve
üniversiteye bağlı farklı öğretim birim ve alanlarını temsil edecek şekilde
senatoca dört yıl için seçilecek üç profesörden oluşur. Kurulun bileşimi,
fakülteler arası temsiliyeti sağlayarak kapsayıcı bir yönetim yapısını
yansıtmaktadır.

Akademik Yapılanma

İstanbul Medipol Üniversitesi; 12 fakülte, 1 yüksekokul, 4 meslek yüksekokulu, 5
enstitü, 1 hazırlık okulu olmak üzere toplam 28 akademik birimden
oluşmaktadır.

Yüksekokullar:

Adalet Meslek Yüksekokulu Meslek Yüksekokulu
Sağlık Hizmetleri Meslek

Yüksekokulu

Sosyal Bilimler Meslek
Yüksekokulu

Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
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Diş Hekimliği Fakültesi Eczacılık Fakültesi Eğitim Fakültesi

Güzel Sanatlar, Tasarım ve
Mimarlık Fakültesi

Hukuk Fakültesi İletişim Fakültesi

İnsan ve Toplum Bilimleri
Fakültesi

İşletme ve Yönetim Bilimleri
Fakültesi

Mühendislik ve Doğa Bilimleri
Fakültesi

Sağlık Bilimleri Fakültesi Tıp Fakültesi Uluslararası Tıp Fakültesi

Fakülteler:

Enstitüler:

Adli Bilimler Enstitüsü Fen Bilimleri Enstitüsü Sağlık Bilimleri Enstitüsü

Sosyal Bilimler Enstitüsü
Sağlık Bilim ve Teknolojileri Araştırma

Enstitüsü

Uygulama ve Araştırma Merkezleri:

Akdeniz Araştırma Merkezi
(MEDAR)

Bilişim Hukuku Uygulama ve
Araştırma Merkezi (BİHM)

Biohukuk Uygulama
ve Araştırma Merkezi

(BİOM)

Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp
Uygulama ve Araştırma Merkezi

(GETTAM)

Hukuk Tarihi Uygulama ve
Araştırma Merkezi (MÜHTAM)

İklim Değişikliği
Çalışmaları Uygulama
ve Araştırma Merkezi

(İKLİMER)

İlaç ve Sağlık Hukuku Uygulama ve
Araştırma Merkezi (İSHM)

Milletlerarası Hukuk ve Dış Politika
Uygulama ve Araştırma Merkezi

(MHDP)

Öğrenme, Öğretme,
Ölçme ve

Değerlendirme
Merkezi (İMÖDEM)

Rüya, Uyku ve Hipnoz Uygulama ve
Araştırma Merkezi (RUHMER)

Sağlık Sistemleri ve Politikaları
Uygulama ve Araştırma Merkezi

(SASPAM)

Sürekli Eğitim
Uygulama ve

Araştırma Merkezi
(SEM)

Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz
Dönüşüm Uygulama ve Araştırma

Merkezi (SURKAM)

Türkçe Öğretimi Uygulama ve
Araştırma Merkezi (TÖMER)

Bu yapı, üniversitenin araştırma ve toplumsal katkı faaliyetlerini bütünleştirerek
sürdürülebilir kalkınma amaçlarıyla uyumlu bir akademik ekosistem
oluşturmasını sağlamaktadır.
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Öğrenci Katılımı ve Temsiliyeti

Üniversite, öğrencilerin akademik ve sosyal yaşama etkin katılımını destekleyen
bir yönetişim anlayışına sahiptir. Öğrenciler; öğrenci kulüpleri, toplumsal katkı
komisyonu, gönüllülük programları ve sürdürülebilirlik girişimleri aracılığıyla
karar alma süreçlerine dolaylı olarak katkı sağlamaktadır.

Akademik birimler, araştırma merkezleri, Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı
(SKS) ve çeşitli öğrenci birimleri üzerinden yürütülen bu yapılar, öğrencilerin
kendi inisiyatifleriyle toplumsal, kültürel ve çevresel projelerde aktif rol
almalarına olanak tanımaktadır.
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Kalite Güvencesi Sistemi

İstanbul Medipol Üniversitesi Kalite Güvence Sistemi, ulusal yeterlilikler
çerçevesine uygun şekilde tasarlanmış olup stratejik yönetimin ayrılmaz bir
parçasıdır. 

Sistem:

İç değerlendirme,
Eylem planları,
Ölçme ve izleme sistemi,
Düzeltici-önleyici faaliyetler,
Değişim yönetimi ve
Dış değerlendirme 

basamaklarından oluşur.

Kalite yönetimi süreçleri, paydaş katılımı ve sürekli iyileştirme esaslarına
dayanmaktadır. Üniversite, tüm akademik ve idari birimlerinde şeffaflık, hesap
verebilirlik ve sürdürülebilir gelişim ilkelerini benimseyerek kalite güvence
kültürünü kurum genelinde yaygınlaştırmıştır.
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2. Etik Kurullar, Hukuk ve Adalet Mekanizmaları

İstanbul Medipol Üniversitesi, araştırma etiği, insan hakları, hukukun üstünlüğü
ve akademik dürüstlük ilkelerini kurumsal yapısına entegre etmiş bir
yükseköğretim kurumudur. Üniversite genelinde faaliyet gösteren etik kurullar,
bilimsel çalışmaların ulusal ve uluslararası etik standartlara uygun biçimde
yürütülmesini güvence altına almaktadır.

Etik Kurullar

1. Klinik Araştırmalar Etik Kurulu

Klinik Araştırmalar Etik Kurulu, İstanbul Medipol Üniversitesi’nde yürütülen
klinik araştırmaların etik ilkelere, hasta haklarına ve ilgili mevzuata
uygunluğunu değerlendirmek ve güvence altına almak amacıyla faaliyet
göstermektedir. Kurul, araştırma süreçlerinde etik şeffaflık ve bilimsel
sorumluluğun sağlanmasına katkı sunmaktadır.

2. Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulu

Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulu, İstanbul Medipol
Üniversitesi bünyesinde yürütülen gözlemsel ve girişimsel olmayan klinik
araştırmaların etik ilkelere, ilgili mevzuata ve bilimsel standartlara
uygunluğunu değerlendirmek amacıyla faaliyet göstermektedir. Kurul,
araştırma süreçlerinde katılımcı haklarının korunmasını ve etik uyumun
sağlanmasını gözetmektedir.

3. Sosyal Bilimler Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu

Sosyal Bilimler Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu, İstanbul Medipol Üniversitesi
bünyesinde yürütülen sosyal bilimler alanındaki araştırmaların etik ilkelere,
bilimsel standartlara ve ilgili mevzuata uygunluğunu değerlendirmek amacıyla
faaliyet göstermektedir. Kurul, araştırma süreçlerinde katılımcı haklarının
korunmasını ve etik sorumluluğun gözetilmesini sağlamaktadır.

4. Hayvan Deneyleri Yerel Etik Kurulu (HADYEK)

Hayvan Deneyleri Yerel Etik Kurulu (HADYEK), İstanbul Medipol Üniversitesi’nde
deney hayvanları ile yürütülen bilimsel araştırma, eğitim ve uygulamaların etik
ilkelere, hayvan refahına ve ilgili mevzuata uygunluğunu değerlendirmek üzere
kurulmuştur. Kurul, araştırma protokollerini inceleyerek izin süreçlerini
yürütmekte ve deney hayvanlarının korunmasını gözetmektedir.
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5. Sucul Omurgalı Canlı Deneyleri Yerel Etik Kurulu

Sucul Omurgalı Canlı Deneyleri Yerel Etik Kurulu, İstanbul Medipol
Üniversitesi’nde sucul omurgalı canlılar üzerinde yürütülecek bilimsel
araştırma, eğitim ve uygulamaların etik ilkelere ve ilgili mevzuata uygunluğunu
değerlendirmek üzere kurulmuştur. Kurul, araştırma protokollerini inceleyerek
izin süreçlerini yürütmekte ve hayvan refahının korunmasını gözetmektedir.

Bu etik kurulların tümü, İstanbul Medipol Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlı
olarak faaliyet göstermekte olup; sekretarya, koordinasyon ve raporlama
süreçleri Rektörlük tarafından desteklenmektedir. Etik değerlendirmeler,
disiplinler arası bir yaklaşımla ve bağımsız karar mekanizmaları çerçevesinde
yürütülmektedir.

Etik ve Hukuk Temalı Araştırma Merkezleri

İstanbul Medipol Üniversitesi, hukuk ve etik alanındaki bilimsel üretimi
desteklemek üzere çok sayıda tematik araştırma merkezi kurmuştur:

Biohukuk Uygulama ve Araştırma Merkezi (BİOM)
Bilişim Hukuku Uygulama ve Araştırma Merkezi (BİHM)
Milletlerarası Hukuk ve Dış Politika Uygulama ve Araştırma Merkezi (MHDP)
İlaç ve Sağlık Hukuku Uygulama ve Araştırma Merkezi (İSHM)
Sürdürülebilir Kalkınma Uygulama ve Araştırma Merkezi (SURKAM)

Bu merkezler, hukuk ve etik alanında disiplinler arası işbirliğini teşvik etmekte,
politika önerileri geliştirmekte ve ulusal–uluslararası düzeyde akademik yayınlar
üretmektedir.
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3. Şeffaflık, Hesap Verebilirlik ve Katılımcı Karar Alma

İstanbul Medipol Üniversitesi, kalite güvencesi, stratejik planlama ve paydaş
katılımı temelleri üzerine inşa edilmiş bütünleşik bir yönetişim sistemine
sahiptir. Kurumun tüm akademik ve idari süreçleri; şeffaflık, hesap verebilirlik
ve katılımcılık ilkeleri doğrultusunda yürütülmektedir.

3.1 Kurumsal Şeffaflık ve Kalite Yönetimi

YÖKAK ve Kurumsal Akreditasyon Süreci

İstanbul Medipol Üniversitesi, kalite güvencesi yaklaşımını Yükseköğretim
Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından belirlenen ulusal standartlar doğrultusunda
yürütmektedir. Üniversitemiz, YÖKAK tarafından yürütülen Kurumsal
Akreditasyon Programı (KAP) sürecini başarıyla tamamlayarak 5 yıl süreyle
“Tam Akreditasyon” almaya hak kazanmıştır. Bu başarıyla birlikte İstanbul
Medipol Üniversitesi, 2023 yılı değerlendirmelerinde Türkiye genelinde tam
akreditasyon alan beş üniversiteden biri olmuştur. 

Kurumsal Akreditasyon Programı (KAP); yükseköğretim kurumlarının eğitim,
araştırma, toplumsal katkı ve yönetim süreçlerini ulusal ve uluslararası kalite
standartları çerçevesinde değerlendiren bir dış denetim sürecidir. 

KAP kapsamında kurumlar; Liderlik, Yönetişim ve Kalite, Eğitim ve Öğretim,
Araştırma ve Geliştirme ve Toplumsal Katkı alanlarında, “Planla–Uygula–
Kontrol Et–Önlem Al (PUKÖ)” döngüsü üzerinden incelenmektedir. YÖKAK
değerlendirme takımı tarafından yapılan ziyaretler, belge incelemeleri ve
paydaş görüşleri sonucunda; İstanbul Medipol Üniversitesi, kalite yönetim
sisteminin olgunluğu, paydaş katılımı ve sürekli iyileştirme kültürü bakımından
yüksek düzeyde kurumsal performans göstermiştir. Bu kapsamda YÖKAK
tarafından verilen Kurumsal Akreditasyon Belgesi, 31 Temmuz 2029 tarihine
kadar geçerlidir.
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3.2 Bütünleşik Kalite Yönetim Sistemi

İstanbul Medipol Üniversitesi, kalite süreçlerini yalnızca bir denetim aracı olarak
değil, kurumsal yönetim felsefesinin ayrılmaz bir unsuru olarak benimsemiştir.
Bu anlayış doğrultusunda üniversite genelinde Bütünleşik Kalite Yönetim
Sistemi (BKYS) uygulanmaktadır.

BKYS; eğitim, araştırma, toplumsal katkı, yönetişim ve idari süreçleri birbirine
entegre eden, sürdürülebilir kalite kültürünü kurumsal yapının her düzeyine
yerleştirmeyi amaçlayan kapsamlı bir sistemdir.

Sistemin temel ilkeleri şunlardır:

Süreç temelli yönetim ve sürekli iyileştirme,
Paydaş katılımı ve şeffaflık,
Dijital doküman yönetimi ve veri temelli karar alma,
Ulusal ve uluslararası akreditasyon standartlarıyla uyum,
Eğitim–öğretim, araştırma ve toplumsal katkı alanlarında bütünleşik
performans takibi.

BKYS kapsamında kalite yönetimi; Kalite Komisyonu, Kalite Akreditasyon Ofisi,
Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı ve akademik–idari birim kalite temsilcileri
koordinasyonunda yürütülmektedir. Tüm birimler, performanslarını düzenli
olarak izleyip raporlayarak Kurum İç Değerlendirme Raporu (KİDR) aracılığıyla
yıllık olarak değerlendirilmektedir.

3.3 Kurumsal Şeffaflık, Hesap Verebilirlik ve Paydaş Katılımı

Kalite yönetimi süreci, iç ve dış paydaşların katılımını esas alan katılımcı ve
şeffaf bir yönetişim modeli üzerine inşa edilmiştir. Bu kapsamda:

İç paydaşlar: Öğrenciler, akademik ve idari personel,
Dış paydaşlar: Mezunlar, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, iş dünyası
temsilcileri ve stratejik ortaklar olarak tanımlanmıştır.

Bu paydaşlardan gelen geri bildirimler; çevrimiçi anketler, çalıştaylar,
mülakatlar ve kalite raporları aracılığıyla düzenli olarak toplanmakta, analiz
edilmekte ve yönetim süreçlerine entegre edilmektedir.

Kalite Akreditasyon Ofisi, paydaş algı ölçümlerini periyodik olarak yürütmekte
ve elde edilen sonuçlara göre iyileştirme eylem planları hazırlamaktadır.
Üniversitenin kalite politikası, kalite komisyonu yönergesi, KİDR ve performans
göstergeleri düzenli olarak web sitesinde kamuoyuyla paylaşılmakta; böylece
hesap verebilirlik ve şeffaflık ilkeleri kurumsal bir kültür hâline gelmektedir.
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3.4 Sürdürülebilir Kalite Kültürü

İstanbul Medipol Üniversitesi, kalite yönetimi sürecini yalnızca “değerlendirme”
değil, sürekli öğrenme ve gelişim döngüsü olarak görmektedir. Bu kapsamda:

Eğitim–öğretim süreçleri düzenli olarak dış paydaş görüşleriyle
güncellenmektedir.
Araştırma faaliyetleri, BKYS kapsamında performans göstergeleriyle
izlenmekte ve stratejik planla ilişkilendirilmektedir.
Akademik ve idari birimlerde dijitalleştirilmiş doküman yönetim sistemi
sayesinde süreçler ölçülebilir ve denetlenebilir nitelikte yürütülmektedir.
Üniversite, 2024 yılında yayımladığı Kurum İç Değerlendirme Raporu ile
kalite güvence sisteminin olgunluk düzeyini ortaya koymuş; paydaş katılımı,
performans yönetimi ve sürekli iyileştirme kültürünün bütünleşik biçimde
işlediğini belgeleyerek YÖKAK KAP akreditasyon sürecini başarıyla
tamamlamıştır.

Bu yapı sayesinde İstanbul Medipol Üniversitesi, şeffaf, hesap verebilir ve
katılımcı bir yönetişim anlayışını kurumsal kültürüne entegre etmiş;
sürdürülebilir kalkınma amaçlarından SKA 16: Barış, Adalet ve Güçlü
Kurumlar amacına doğrudan katkı sunar hale gelmiştir.
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4. Farkındalık ve Akademik Etkinlikler

İstanbul Medipol Üniversitesi, 2024 yılı boyunca farklı fakültelerin, araştırma
merkezlerinin ve öğrenci birimlerinin katılımıyla barış, adalet, etik ve yönetişim
temalarında geniş kapsamlı akademik ve toplumsal farkındalık faaliyetleri
yürütmüştür. Üniversitenin “barışçıl, adil ve kapsayıcı kurumlar” vizyonu,
yalnızca hukuk alanında değil; siyaset, psikoloji, işletme, iletişim ve sağlık gibi
farklı disiplinlerde de etkinlikler aracılığıyla yaygınlaştırılmıştır.

Gerçekleştirilen sempozyumlar, paneller, sergiler, seminerler ve simülasyonlar,
içerik analizi sonucunda beş ana tema altında sınıflandırılmıştır. Bu temalar;
Hukuk ve Etik Kültürü, İnsan Hakları ve Adalet, Demokrasi ve Yönetişim,
Uluslararası Hukuk ve Barış ile Etik, Kültür ve Toplumsal Vicdan başlıklarında
toplanmaktadır. Her bir tema, öğrencilerin yalnızca hukuki bilgiyle değil; etik
muhakeme, insan hakları duyarlılığı, katılımcı vatandaşlık bilinci ve evrensel
adalet anlayışıyla donanmasını hedefleyen bütüncül bir öğrenme deneyimi
sunmaktadır.
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Tema Kapsam

Hukuk ve Etik Kültürü Akademik / mesleki etik, yönetsel etik, hukukta adalet ve etik ikilemler

İnsan Hakları ve Adalet
Temel hak ve özgürlükler, insan hakları uygulamaları, mülteci / göçmen

hakları

Demokrasi ve Yönetişim
Anayasal düzen, siyasal süreçler, seçimler, katılımcı demokrasi ve

kurumlar

Uluslararası Hukuk ve
  Barış

Diplomasi, uluslararası hukuk ve yargı, savaş–barış, küresel adalet  

Etik, Kültür ve
  Toplumsal Vicdan

Savaş etiği, kültür–medeniyet, toplumsal dayanışma ve vicdan temaları

Bu temalar, etkinliklerin yalnızca hukuk öğrencileriyle sınırlı kalmadığını; farklı
fakültelerden geniş bir öğrenci kitlesinin “adalet kültürü” ve “etik
muhakeme” becerileri etrafında buluştuğunu göstermektedir.

Yıl boyunca gerçekleştirilen 34 etkinlik, İstanbul Medipol Üniversitesi’nin etik
farkındalığı artırma, insan haklarını güçlendirme ve barış kültürünü
yaygınlaştırma hedeflerine somut katkılar sunmuştur. Etkinliklerin önemli bir
bölümü, Hukuk Fakültesi’nin koordinasyonunda; İnsan ve Toplum Bilimleri
Fakültesi, İşletme ve Yönetim Bilimleri Fakültesi, Ayrımcılığı Önleme ve Eşitlik
Ombudsmanlığı Ofisi, Akdeniz Araştırma Merkezi (MEDAR) ve SURKAM’ın
katkılarıyla gerçekleştirilmiştir.
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5. Araştırma ve Yayınlar

İstanbul Medipol Üniversitesi, etik, adalet ve yönetişim temelli akademik üretim
anlayışıyla SKA 16 (Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar) amacına doğrudan katkı
sunmaktadır. Üniversite, bilimsel araştırma, yayın ve öğretim faaliyetlerini; insan
hakları, hukuk devleti, şeffaflık, etik karar alma ve toplumsal sorumluluk
ilkeleriyle bütünleştiren bir akademik yaklaşımı benimsemiştir.

Üniversite, etik değerlere dayalı araştırma kültürünü güçlendirmek amacıyla
farklı fakülteler ve araştırma merkezleri bünyesinde disiplinler arası projeler
yürütmektedir. 2024 yılı boyunca özellikle Hukuk Fakültesi, İnsan ve Toplum
Bilimleri Fakültesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, MEDAR ve SURKAM
koordinasyonunda gerçekleştirilen çalışmalar, “adil kurumlar”, “etik
yönetişim” ve “toplumsal adalet” temalarına bilimsel görünürlük
kazandırmıştır.

Hukuk Fakültesi’nin yayımladığı Medipol Hukuk Dergisi ve Medipol Hukuk
Araştırmaları Dergisi, 2024 yılında etik, adalet ve insan hakları ekseninde
toplamda 20’nin üzerinde makale yayımlamıştır. Bu yayınlarda ağırlıklı olarak
hukuk felsefesi, yargı etiği, anayasal denge mekanizmaları, insan hakları ihlalleri
ve uluslararası hukukta adalet konuları ele alınmıştır.

Bunlara ek olarak, araştırma merkezleri düzeyinde; Biohukuk Uygulama ve
Araştırma Merkezi, Bilişim Hukuku Uygulama ve Araştırma Merkezi,
Milletlerarası Hukuk ve Dış Politika Uygulama ve Araştırma Merkezi, İklim
Değişikliği Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (İKLİMER), Akdeniz
Araştırma Merkezi (MEDAR) ve Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz Dönüşüm
Uygulama ve Araştırma Merkezi (SURKAM) gibi birimler; etik, adalet ve
sürdürülebilirlik temalarında ulusal ve uluslararası iş birliklerine dayalı
araştırmalar yürütmüştür.
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Yayın Başlığı Yazar

Mapping Coastal Resilience: A GIS-Based
Bayesian Network Approach to

  Coastal Hazard Identification for Queensland’s
Dynamic Shorelines

Durap, A.

A “Flawless” Constitutional Engineering Project
in Turkey: Regime

  Transformation through Constitutional
Amendments of 2007, 2010, and 2017

Gençkaya, Ö.F.; Dunbay, S. 

Evaluation of Pediatricians’ Attitudes in
Reporting Child Abuse and

  Neglect: A Theoretical Perspective
Yıldız Silahlı, N.; Türe, Ş.; Kılıç, B.O.; Kök, K.

Understanding Adverse Childhood Experiences
and the Call for

  Trauma-Informed Healthcare System in Turkey:
A Review

Yıldız, N.G.; Aydın, H.Z.; Aydın, K.; Yıldız, H.; Sambo,
G.; Mwamulima,

  B.; Zonda, J.M.; Phiri, D.; Phiri, Y.V.A.  

Anayasal Adalet ve Demokratik Kurumlar
Üzerine Karşılaştırmalı Bir

  İnceleme
Nuhoğlu, A.; Şentop, M.

Etik Liderlik ve Kurumsal Hesap Verebilirlik:
Üniversitelerde Yönetişim

  Modelleri
Bayram, S.; Yüksel, S.

Uluslararası Hukukta Barışın İnşası: Güncel
Yaklaşımlar ve Türkiye

  Perspektifi
Kunter, E.; Poroy, M.A.

Yapay Zekâ Etiği ve Hukukta Hesap Verebilirlik Türkbağ, A.U.

Biyoetik İlkeleri Çerçevesinde Sağlık Hukukunun
Dönüşümü

Keskin, İ.; Tokac, M.
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6. Dersler

İstanbul Medipol Üniversitesi, eğitim programlarını mesleki bilgi aktarımının
yanı sıra etik farkındalık, adalet, yönetişim bilinci ve toplumsal sorumluluk
değerleri kazandıracak şekilde tasarlamaktadır. Müfredatlar, etik karar alma,
yasal sorumluluk, insan hakları, kurumsal şeffaflık ve toplumsal eşitlik
konularını içererek öğrencilerin uzmanlaşmalarının yanı sıra etik sorumluluk ve
yönetişim kültürünü benimsemelerini sağlamaktadır.
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Fakülte /
MYO / YO

Ders Adı
İçerik / Katkı

   Alanı

Hukuk Fakültesi Anayasa Hukuku
Devletin temel yapısı,

  bireysel özgürlükler ve anayasal denge
mekanizmaları üzerine hukuk bilinci kazandırır.

Hukuk Fakültesi Hukuka Giriş
Hukuk, etik ve

  toplumsal düzen ilişkisini öğretir.

Hukuk Fakültesi
Demokrasi Teorisi

  (Seçmeli)
Demokratik katılım ve

  yurttaşlık bilinci kazandırır.

Hukuk Fakültesi
Yapay Zekâ, Etik ve
  Hukuk (Seçmeli)

Dijital çağda etik
  sorumluluk ve hesap verebilirlik tartışmaları yapar.

Hukuk Fakültesi Biohukuk (Seçmeli)
Yaşam hakkı ve bilimsel

  sorumluluk temalarını hukuk perspektifinden
inceler.

Hukuk Fakültesi
Hukuk Felsefesi ve
  Hukuk Sosyolojisi

Adalet, etik ve
  toplumsal düzen ilişkisini değerlendirir.

Hukuk Fakültesi İnsan Hakları Hukuku
Ulusal ve uluslararası düzeyde temel hak ve

özgürlüklerin korunmasını öğretir.

Hukuk Fakültesi
Ceza Muhakemesi

Hukuku
Hesap verebilirlik,

  şeffaflık ve adil yargılama ilkelerini uygular.

İşletme ve Yönetim
  Bilimleri Fakültesi

Sürdürülebilir
Kalkınma

  Uygulamaları

Kurumsal  sürdürülebilirlik, etik yönetim ve adil
büyüme ilkelerini ele alır.

İşletme ve Yönetim
  Bilimleri Fakültesi

Döngüsel Ekonomi
Kaynak yönetiminde etik

  sorumluluk ve ekonomik adalet temalarını işler.

İşletme ve Yönetim
  Bilimleri Fakültesi

Topluma Hizmet
  Uygulamaları

Öğrencilerin toplumsal
  sorumluluk projelerinde aktif rol almasını sağlar.
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İşletme ve Yönetim
  Bilimleri Fakültesi

İş ve Meslek Ahlakı
Profesyonel etik,

  dürüstlük ve kurumsal yönetişim
ilkelerini öğretir.

İşletme ve Yönetim
  Bilimleri Fakültesi

Kalkınma ve Toplumsal
  Cinsiyet Eşitliği

Toplumsal adalet ve
  eşit fırsat politikalarını inceler.

İnsan ve Toplum
  Bilimleri Fakültesi

Toplumsal Cinsiyet ve
  Siyaset

Eşitlik, temsil ve
  yönetişim ilişkisini ele alır.

İnsan ve Toplum
  Bilimleri Fakültesi

Küresel Çevre Siyaseti
Küresel etik, iklim adaleti ve

yönetişim konularına değinir.

İnsan ve Toplum
  Bilimleri Fakültesi

Sürdürülebilir Kalkınma
  Uygulamaları

Sürdürülebilir toplum ve etik karar
alma süreçlerini inceler.

İnsan ve Toplum
  Bilimleri Fakültesi

Sosyal Sorumluluk ve
  Gönüllülük

Katılımcı vatandaşlık
  ve toplumsal dayanışmayı teşvik

eder.

İnsan ve Toplum
  Bilimleri Fakültesi

Toplumsal Cinsiyet
  Psikolojisi

Eşitlik, adalet ve
  toplumsal farkındalık konularına

odaklanır.

İletişim Fakültesi
Medya ve Toplumsal

  Hareketler
Demokratik katılım ve

  ifade özgürlüğü süreçlerini tartışır.

İletişim Fakültesi
Sosyal Sorumluluk

  Kampanyaları

Etik iletişim ve
  toplumsal farkındalık
kampanyaları geliştirir.

İletişim Fakültesi
Medya ve Toplumsal

  Cinsiyet
Toplumsal eşitlik ve

  temsil adaleti temalarını işler.

İletişim Fakültesi Medya ve Şiddet
Medyanın etik

  sorumluluğunu ve toplumsal
etkilerini tartışır.

İletişim Fakültesi Göç, Göçmen ve Kimlik
İnsan hakları, kültürel

  çeşitlilik ve toplumsal kapsayıcılık
temalarını ele alır.

İletişim Fakültesi
Medya ve Çocuk / Medya

  ve Göç

Savunmasız grupların
  haklarını iletişim etiği bağlamında

tartışır.
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Sağlık Bilimleri
  Fakültesi

Bağımlılık ve
  Hemşirelik

Toplumsal refah, insan
  hakları ve rehabilitasyon

ilkelerini vurgular.

Sağlık Bilimleri
  Fakültesi

Sağlık Okuryazarlığı
Sağlıkta adalet ve

  bilgiye erişim eşitliğini
destekler.

Sağlık Bilimleri
  Fakültesi

Toplumsal Cinsiyet
  Eşitliği

Sağlık hizmetlerinde
  eşitlik ve adaletin

güçlendirilmesini hedefler.

Sağlık Bilimleri
  Fakültesi

Sosyal Sorumluluk
  Projesi

Toplum temelli etik
  uygulamaları destekler.

Sağlık Bilimleri
  Fakültesi

Sağlık Politikaları ve
  Hemşirelik

Yönetişim, etik ve
  karar alma süreçlerini tartışır.

Sosyal Bilimler Meslek
  Yüksekokulu

Engelli Çalışmaları ve
  Sosyal Hizmet

Kapsayıcı toplum ve
  adalet ilkelerini öğretir.

Sosyal Bilimler Meslek
  Yüksekokulu

Kadın Refahı ve Sosyal
  Hizmet / Göç Çalışmaları ve
Sosyal Hizmet / Çocuk Refahı

ve Sosyal Hizmet

Toplumsal eşitlik ve
  hak temelli hizmet
yaklaşımını geliştirir.

Sosyal Bilimler Meslek
  Yüksekokulu

Gönüllülük Çalışmaları
Sivil katılım ve etik

  sorumluluğu güçlendirir.

Sosyal Bilimler Meslek
  Yüksekokulu

Teknoloji Bağımlılığı
Toplumsal refah, etik

  medya kullanımı ve bireysel
hak bilinci temalarını işler.

Güzel Sanatlar, Tasarım
  ve Mimarlık Fakültesi

Sürdürülebilir Tasarım
  / Sustainable Design

Etik tasarım, çevresel
  adalet ve toplumsal etkiyi

merkeze alır.

Güzel Sanatlar, Tasarım
  ve Mimarlık Fakültesi

Girişimcilik ve
  İnovasyon Yönetimi

Sorumlu üretim ve etik
  yenilik ilkelerini öğretir.

Güzel Sanatlar, Tasarım
  ve Mimarlık Fakültesi

Spor Felsefesi ve
  Olimpizm

Adalet, eşitlik ve
  sportmenlik değerlerini

vurgular.

Eczacılık ve Eğitim
  Fakülteleri

Topluma Hizmet
  Uygulamaları

Toplumsal fayda, etik
  hizmet ve gönüllülük bilincini

geliştirir.
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